

云南恒光科技股份有限公司 2023年年度报告之更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

云南恒光科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年3月21日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上发布了《2023年年度报告》（公告编号：2024-016）。由于会计政策变更，上述公告财务数据的上年数据存在误差，现将公告更正如下：

一、更正事项

更正前：

（一）“第二节会计数据、经营情况和管理层分析”之“主要会计数据和财务指标”

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,199,559.09	-1,092,193.92	-9.83%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,205,533.91	-1,093,167.74	-10.28%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	14.61%	-11.68%	-

加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-14.69%	-11.69%	-
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	9,279,434.29	10,575,696.66	-12.26%
负债总计	1,671,326.38	1,768,231.51	-5.48%
归属于挂牌公司股东的净资产	7,608,107.91	8,807,465.15	-13.62%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.76	0.88	-13.64%
资产负债率%（母公司）	18.01%	16.72%	-
资产负债率%（合并）	18.01%	16.72%	-
流动比率	4.26	4.55	-
利息保障倍数	-425.57	-15.96	-
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	507,318.99	940,059.18	-46.03%
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-12.26%	-30.79%	-
营业收入增长率%	-59.22%	-52.30%	-
净利润增长率%	-9.83%	-1354.41%	-

“第二节会计数据、经营情况和管理层分析”之“经营情况分析”

资产及负债状况分析

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	1,485,404.73	16.01%	541,038.46	5.12%	174.55%
应收票据	940,500.00	10.14%	2,339,263.83	22.12%	-59.80%
应收账款	3,098,714.74	33.39%	2,171,232.03	20.53%	42.72%
预付账款	1,032,326.05	11.12%	80,194.78	0.76%	1187.27%
其他应收款	32,969.20	0.36%	483,592.34	4.57%	-93.18%
存货	490,269.16	5.28%	1,860,573.23	17.59%	-73.65%
固定资产	76,605.43	0.83%	104,935.17	0.99%	-27.00%
无形资产	2,019,101.41	21.76%	2,330,445.50	22.04%	-13.36%
短期借款	530,000.00	5.71%	1,000.00	0.01%	52900.00%
应付账款	1,006,345.23	10.84%	1,711,313.68	16.18%	-41.19%
资产总额	9,279,434.29	-	10,575,696.66	-	-12.15%

利润构成

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	

营业收入	5,448,799.71	-	13,361,413.19	-	-59.22%
营业成本	4,851,889.04	89.05%	11,336,033.98	84.84%	-57.20%
毛利率%	10.95%	-	15.16%	-	-
销售费用	825,429.15	15.15%	1,379,568.11	10.33%	-40.17%
管理费用	992,934.42	18.22%	449,415.56	3.36%	120.94%
研发费用	0	0.00%	1,110,576.66	8.31%	-100.00%
财务费用	1,762.82	0.03%	63,440.75	0.47%	-97.22%
信用减值损失	66,324.06	1.22%	-145,650.83	-1.09%	145.54%
其他收益	2,401.69	0.04%	369.25	0.00%	550.42%
投资收益	10,845.21	0.20%	0	0.00%	100.00%
资产处置收益	0	0.00%	8,073.61	0.06%	-100.00%
营业利润	-1,199,124.25	-22.02%	-1,137,060.26	-8.57%	-5.46%
营业外收入	5,622.04	0.10%	0	0.00%	100.00%
营业外支出	0.18	0.00%	7,144.43	0.05%	-100.00%
净利润	-1,199,559.09	-22.03%	-1,092,193.92	-8.17%	-9.83%

(二)、2023年年度报告中“第六节财务会计报告”之“二、财务报表”之“资产负债表、利润表”更正。

1、资产负债表

单位：元

项目	附注	2023年12月31日	2022年12月31日
递延所得税资产	五、12	69,553.02	75,407.87
非流动资产合计	-	2,165,259.86	2,534,672.02
资产总计	-	9,279,434.29	10,575,696.66
非流动负债：	-		
递延所得税负债	五、12	-	0.00
其他非流动负债	-	-	0.00
非流动负债合计	-	0.00	0.00
负债合计	-	1,6713,26.38	1,768,231.51
未分配利润	五、22	-2,965,137.50	-1,766,780.26
所有者权益合计	-	7,608,107.91	8,807,465.15
负债和所有者权益总计	-	9,279,434.29	10,575,696.66

2、利润表

项目	附注	2023年	2022年
----	----	-------	-------

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-1,193,502.39	-1,144,204.69
减：所得税费用	五、36	6,056.70	-52,010.77
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,193.92
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,193.92
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,193.92
七、综合收益总额		-1,199,559.09	-1,092,193.92
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		-1,199,559.09	-1,092,193.92

更正后：

“第二节会计数据、经营情况和管理层分析”之“主要会计数据和财务指标”

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
归属于挂牌公司股东的净利润	-1,199,559.09	-1,092,404.34	-9.81%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-1,205,533.91	-1,093,378.16	-10.26%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	14.61%	-11.68%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-14.69%	-11.69%	-
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	9,279,434.29	10,581,869.39	-12.31%
负债总计	1,671,326.38	1,774,202.39	-5.80%
归属于挂牌公司股东的净资产	7,608,107.91	8,807,667.00	-13.62%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.76	0.88	-13.64%
资产负债率%（母公司）	18.01%	16.77%	-
资产负债率%（合并）	18.01%	16.77%	-
流动比率	4.26	4.55	-
利息保障倍数	-425.57	-15.96	-

营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	507,318.99	940,059.18	-46.03%
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-12.31%	-30.75%	-
营业收入增长率%	-59.22%	-52.30%	-
净利润增长率%	-9.81%	-1354.65%	-

资产及负债状况分析

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	1,485,404.73	16.01%	541,038.46	5.11%	174.55%
应收票据	940,500.00	10.14%	2,339,263.83	22.11%	-59.80%
应收账款	3,098,714.74	33.39%	2,171,232.03	20.52%	42.72%
预付账款	1,032,326.05	11.12%	80,194.78	0.76%	1187.27%
其他应收款	32,969.20	0.36%	483,592.34	4.57%	-93.18%
存货	490,269.16	5.28%	1,860,573.23	17.58%	-73.65%
固定资产	76,605.43	0.83%	104,935.17	0.99%	-27.00%
无形资产	2,019,101.41	21.76%	2,330,445.50	22.02%	-13.36%
短期借款	530,000.00	5.71%	1,000.00	0.01%	52900.00%
应付账款	1,006,345.23	10.84%	1,711,313.68	16.17%	-41.19%
资产总额	9,279,434.29		10,581,869.39		-12.31%

利润构成

项目	本期		上年同期		本期与上年同期金额变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	5,448,799.71	-	13,361,413.19	-	-59.22%
营业成本	4,851,889.04	89.05%	11,336,033.98	84.84%	-57.20%
毛利率%	10.95%	-	15.16%	-	-
销售费用	825,429.15	15.15%	1,379,568.11	10.33%	-40.17%
管理费用	992,934.42	18.22%	449,415.56	3.36%	120.94%
研发费用	0	0.00%	1,110,576.66	8.31%	-100.00%
财务费用	1,762.82	0.03%	63,440.75	0.47%	-97.22%
信用减值损失	66,324.06	1.22%	-145,650.83	-1.09%	145.54%
其他收益	2,401.69	0.04%	369.25	0.00%	550.42%
投资收益	10,845.21	0.20%	0	0.00%	100.00%
资产处置收益	0	0.00%	8,073.61	0.06%	-100.00%
营业利润	-1,199,124.25	-22.02%	-1,137,060.26	-8.57%	-5.46%

营业外收入	5,622.04	0.10%	0	0.00%	100.00%
营业外支出	0.18	0.00%	7,144.43	0.05%	-100.00%
净利润	-1,199,559.09	-22.03%	-1,092,404.34	-8.18%	-9.81%

(二)、2023年年度报告中“第六节财务会计报告”之“二、财务报表”之“资产负债表、利润表”更正。

1、资产负债表

项目	附注	2023年12月31日	2022年12月31日
递延所得税资产	五、12	695,53.02	81,580.60
非流动资产合计	-	2,165,259.86	2,540,844.75
资产总计	-	9,279,434.29	10,581,869.39
非流动负债：	-		
递延所得税负债	五、12-	-	5,970.88
非流动负债合计	-	0.00-	5,970.88
负债合计	-	1,671,326.38	1,774,202.39
未分配利润	五、22	-2,965,137.50	-1,765,578.41
所有者权益合计	-	7,608,107.91	8,807,667.00
负债和所有者权益总计	-	9,279,434.29	10,581,869.39

2、利润表

项目	附注	2023年	2022年
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-1,193,502.39	-1,144,204.69
减：所得税费用	五、36	6,056.70	-51,800.35
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,404.34
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,404.34

2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-1,199,559.09	-1,092,404.34
七、综合收益总额		-1,199,559.09	-1,092,404.34
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额		-1,199,559.09	-1,092,404.34

二、其他相关说明

具体详情请见，更正后的《云南恒光科技股份有限公司2023年年度报告（更正后）》将在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。公司今后将加强信息披露工作管理，杜绝错误的再次发生。

特此公告

云南恒光科技股份有限公司

2024年4月18日